



Nyársapáti HÍRMONDÓ

XXII.
évfolyam

2015.
augusztus 10.

268. szám

A NYÁRSAPÁTI ÖNKORMÁNYZAT TÁJÉKOZTATÓJA



MEGHÍVÓ

Nyársapát Község Önkormányzata tisztelettel meghívja Önt és családját
hagyományos Szent István napi ünnepi rendezvényére
2015. augusztus 20-án.

Program:

- | | |
|--|---|
| 16 órakor | Ünnepi szentmise a katolikus templomban |
| 17 órakor | Az Árpád-szobor koszorúzása az Árpád parkban |
| 18 órától a rendezvény a Szarka-kúria udvarán folytatódik. | |
| 18 órakor | A történelmi egyházak képviselői megáldják az új kenyeret |
| | Ünnepi megemlékezés |
| | Ünnepi beszédet mond:
Kis Miklós polgármester úr |
| | Díszpolgári cím és a Nyársapátért Emlékérem átadása |
| | Virágos, rendezett kert, utca díjak átadása |
| | A magyar koronát ábrázoló pergola ünnepélyes átadása |
| 19 órakor | A Nyársapáti Népdalkör énekel |
| 19.30-kor | „Operettpercek” címmel Demeter Zsuzsanna és Kiss Dóra szórakoztató műsora |
| 20.30-kor | Retro disco Holló Istvánnal |
| 22 órakor | Tűzijáték |
| 22-24-ig | Utcabál Dj Beró közreműködésével |

Mindenkit szeretettel vár:

Kis Miklós polgármester

TESTÜLETI ÜLÉSEN TÖRTÉNT...

Nyársapát Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 2015. július 23-án ülésezett. A Képviselő-testület Benkó Hajnalka Krisztinát választotta meg az ÁMK igazgatójának. Szükségessé vált a temető fenntartásáról, rendjéről és üzemeltetéséről szóló önkormányzati rendelet módosítása. Megtárgyalta és elbírálta a testület Németh János földcsere kérelmét illetve a Népdkör támogatási kérelmét. Az önkormányzat tulajdonrészt fog vásárolni a Bogácsi üdülőben, a lakosságszám arányában. Zárt ülés keretében döntés született a Díszpolgári Cím és a Nyársapátért Emlékérem odaítéléséről, mely 2015. augusztus 20-án kerül átadásra. Elbírálta a testület a beérkezett helyi lakásépítési támogatási kérelmeket.

*Kis Miklós
polgármester*

AMAGYAROK NEM AKARNAK TÖRVÉNYTELEN BEVÁNDORLÓKAT

A magyarok döntöttek, nem akarnak törvénytelen bevándorlókat, és nem osztoznak az európai baloldal szellemi álmokfutásában.

Számunkra a tét ma már Európa, az európai polgár életmódja, az európai értékek és nemzetek megmaradása vagy eltűnése, illetve felismerhetetlenségig történő megváltozása.

Azt szeretnénk, ha Európa az európaiaké maradna. De van valami, amit nemcsak szeretnénk, hanem akarunk, mert csak tőlünk függ: meg akarjuk őrizni a magyar Magyarországot.

Ezt azért kell ismételtlen leszögezni, mert vannak, akik erről másként gondolkodnak. Míg a magyar baloldal 2004-ben a küllhoni magyarok ellen uszított, ma tárt karokkal ölelné keblére az illegális bevándorlókat. Ezek az emberek, ezek a politikusok egyszerűen nem szeretik a magyarokat.

Jó néhány brüsszeli pénzügyi és politikai erőközpont is abban érdekelt, hogy eltöröljék a nemzeti kereteket, felszámolják a nemzeti identitásokat.

Az ország harapófogóba került: délről érkeznek az újabb bevándorlók, és fennáll a veszélye, hogy nyugatról is visszaküldik az innen távozott bevándorlókat Magyarországra. Ezt a kettős nyomást az ország nem bírja ki.

Ezért volt szükség megkeresni a közösségi egyetértés pontjait a nemzeti konzultáció által.

A válaszadók 95 százaléka véli úgy, hogy a bevándorlás helyett inkább a magyar családok, gyermekek támogatására van szükség.

A magyar emberek több mint kétharmada a saját élete szempontjából fontosnak tartja a terrorizmus térnyerésének kérdését.

Háromnegyedük gondolja úgy, hogy az illegális bevándorlók veszélyeztetik a magyarok munkahelyeit és megélhetését.

Négyötödük szerint Brüsszel politikája megbukott a bevándorlás és terrorizmus kérdésében, ezért új megközelítésre, szigorúbb szabályozásra van szükség.

Az eredmények azt jelentik, hogy Magyarország biztos és stabil ország, a magyarok pedig egységes és kiegyensúlyozott nemzet akarnak maradni az őket körülvevő bizonytalan világban.

Augusztus 31-éig megépül a kerítés Magyarország déli határán. Arra lehet számítani, hogy azonnal egyhatodára, egyhatedére csökken az illegális határátlépők aránya.

Napi üzenetek - Szerkesztette:

Komáromi Lili

ÓVODAI ÉTKEZÉS TISZTELT SZÜLŐ!

A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény **2015. szeptember 1-től** hatályos módosítása alapján, a rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre jogosult gyermekeken kívül a három vagy több gyermeket nevelő családoknak, valamint a tartósan beteg, illetve fogyatékos gyermekek szüleinek sem kell fizetniük az óvodai étkeztetésért.

Ingyenessé válik a gyermekétkeztetés továbbá a egy- és kétgyermekes családok számára is, ha a családban az egy főre jutó jövedelem nem haladja meg a minimálbér nettó összegének 130 százalékát, azaz 2015-ben a 89.408.-Ft-ot.

A kedvezmény igénybevételehez - a személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátások és gyermekvédelmi szakellátások térítési díjáról és az igénylésükhöz felhasználható bizonyítékokról szóló 328/2011. (XII. 29.) Korm. rendelet 6. melléklete szerinti nyilatkozatot kell az intézmény vezetőjéhez benyújtani az óvodai nevelésben részesülő gyermek után, ha

- rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesül,
- tartósan beteg vagy fogyatékos,
- vagy olyan családban él, amelyben tartósan beteg vagy fogyatékos gyermeket nevelnek,
- olyan családban él, amelyben három vagy több gyermeket nevelnek,
- olyan családban él, amelyben a szülő nyilatkozata alapján az egy főre jutó havi jövedelem összege nem haladja meg a kötelező legkisebb munkabér személyi jövedelemadóval, munkavállalói, egészségbiztosítási és nyugdíj járulékkal csökkentett összegének 130%-át,
- vagy nevelésbe vették.

A nyilatkozat beszerezhető az óvodában, az önkormányzati hivatalban illetve letölthető a www.nyarsapat.hu honlapról.

dr. Bicskei Krisztina jegyző



LOMTALANÍTÁS



VII. LECSÓFESZTIVÁL NYÁRSAPÁTON

Tájékoztatjuk Tisztelt Ügyfeinket, hogy Társaságunk **2015. év II. félévében** lomtalanítást szervez **Nyársapát Község** hulladékgazdálkodási közszolgáltatással ellátott területein.

Lomtalanítással kapcsolatos tudnivalók:

Lom: darabos háztartási hulladék, mely mérete miatt nem fér a közszolgáltatáshoz rendszeresített hulladékgyűjtő edénybe (kukába). (pl.: berendezési tárgyak, bútorok, textíliák stb.)

Az elszállításra szánt lomot a megadott napon **reggel 7:00 óráig** az ingatlanok elé szíveskedjenek kihelyezni, mert a hulladékgyűjtő gépjármű elhaladása esetén a később kihelyezett lomot nem áll módunkban elszállítani!

A közterületek tisztaságának megőrzése érdekében a szóródó anyagokat zsákban, dobozban szíveskedjenek kihelyezni ingatlanuk elé!

Lomtalanítás időpontja:

2015. szeptember 8. (kedd)

FONTOS: Társaságunk, a lomtalanítás keretében az alábbi hulladékokat **nem szállítja el:**

- veszélyes hulladék (pl.: festékes, vegyszeres csomagolóanyagok, használt sütőzsiradék és olaj illetve gépjárműolaj, izzók, fénycsővek, szárazelem, akkumulátor, állati tetem)
- fertőző és undort keltő anyagok
- építési-bontási törmelék
- elektronikai hulladékok
- gumiabroncsok autó- és gépkatrészek
- gáztűzhely, kályha és egyéb nagyméretű fémtárgy
- zöldhulladék

A lomtalanítási akció ideje alatt a rendszeres kommunális hulladékgyűjtőjárat érkezési időpontja eltérhet a megszokottól, ezért a kommunális hulladékot – az eddigi gyakorlatnak megfelelően – **reggel 7:00 óráig** szíveskedjenek kihelyezni!

Lomtalanítással kapcsolatosan érdeklődni ügyfélszolgálatunkon (53/500-152, 53/500-153) és diszpécserközpontunkban (53/311-215, 53/505-567) lehet, illetve a www.okoviz.hu honlapunkon, mely elérhetőségeken készséggel állunk Ügyfeink rendelkezésére! Együttműködésüket köszönjük!

„ÖKOVÍZ” Nonprofit Kft.

2015. július 18-án reggel már álltak a sátrak, a főzőhelyeknél az asztalok és padok, illetve a hőségre tekintettel kifestett árnyékoló hálók sokasága és két párapu is várta a lecsófőző csapatokat és a rendezvény vendégeit a Szarka-kúria parkjában. A népdalkör, a nyugdíjas tánckar és a nyugdíjas klub tagjaiból álló sütő csapat már hajnalban sütötte a pogácsát, a lekváros buktát, az önkormányzat dolgozói és a szervezők az utolsó munkákat végezték, hogy minden rendben legyen, és a VII. Nyársapáti Lecsófesztiválra kilátogatók a lehető legjobban érezhessék magukat. Rendezvényünk helyszíne az idén sokat szépült, bővült. Új főzőhely létesült a kúria legbelső oldalánál, illetve 3 aranyos faház, valamint a szanétli és a kemencék térkő burkolata is szolgálja a vendégek kényelmét. Lassan teljes pompájában mutatja majd meg magát a magyar koronát ábrázoló pergola, melyet augusztus 20-án avatunk fel.

Reggel Kis Miklós polgármester úr és a Gazdakör tagjainak jóvoltából pálinkakóstoló várta a vendégeket, a versenyző csapatokat.

Már 8 órától érkeztek az első résztvevők, folyamatosan foglalták el főző helyeiket. A helyi csapatok mellett jöttek hozzánk Budapestről, Jászkarajenőről, Ceglédreől, Nagykörösről, Kecskemétreől, Fótról, Ceglédbercelről, Nagykátáról, Csemőből, Kocsérről, Kakucsáról, Törtelről, Dánszentmiklósról, Tihanyból, és Tarpáról is.

10 órakor, a lecsófőző verseny indításakor mind a 44 benevezett csapat meghallgatta a zsűri tagjainak az elvárásait, a főzéssel kapcsolatos hasznos információit. Kis Miklós polgármester úr megnyitója, és a minden csapatnak járó „versenykötény” átvétele után jókedvűen, a biztos győzelem tudatában indult a lecsófőzés.



Ennyi csapat még soha nem nevezett, de voltak olyanok is, akik versenyen kívül főztek finomabbnál finomabb étkeket. Újházi György az önkormányzati hivatalnál főzte Nyársapát lecsóját, ami a zsűri elmondása szerint nagyon finom volt, sajnálták, hogy nem nevezett be a versenybe.

Az önkormányzat vaddisznó és szürkemarha pörköltet készített, és több főzőcsapatnál is volt pörkölt, még csodálatos húslevest is láttunk egy bográcsban.

Tarpáról érkezett vendégeinknél tarpai szilvapálinkát, szilvalekvárt és szilvás ételeket is lehetett kóstolni. A mérhetetlen hőség ellenére még szilvalekvárt is főztek bemutatva a település hagyományait, amit külön köszönünk!



A tihanyiak csodálatos cserépedényben főzték a lecsójukat, és megkóstolhattuk náluk a tihanyi borokat is. A borkóstolóhoz Bakosi Attila a helyben készült sajtjaiból is hozott, ami minden vendégünknek nagyon ízlett. A lilahagymás sajt a tihanyi levendulával megszórva fantasztikus ízelményt adott.



A megnyitó után beindult a „Lecsórádió” is Faragó András színművész és Szatmári Gábor rádiós közreműködésével. Helyszíni riportokkal szórakoztatták a délelőtti folyamán a csapatokat és a fesztiválozókat.

A Szarka-kúria múzeumi termek is nyitva álltak az érdeklődő látogatók előtt.

A gyerekeket ingyenes játékpark, trambulín, gokartok, eurobangie, X-bokszt játékok, Molnár Máté közreműködésével táncház, Bajor Sarolta népművésszel kézműves foglalkozás – ahol babákat valamint levendula és búzakalász csokrokat készíthettek, lufi hajtogatás, arcfestés, illetve lovas kocsizás és póni lovaglás is várta.

A rendezvényre kilátogatók a főző csapatoknál 400.- Ft-os áron vásárolhattak lecsójegyet, és kóstolhatták meg a finomabbnál finomabb ételeket.

Ugyan ilyen áron vásárolhattak az önkormányzatnál Varga Dániel és Turcsán István készíttette szürkemarha és vaddisznó pörköltből. Köszönjük Gorócz Sándor munkáját is, aki a disznóvágásban és a húsok előkészítésében vett részt.

Az elkészült versenyműveket már 12 órától viheték a csapatok a kúria tornácán helyet foglaló zsűri asztalához értékelésre.

A Lecsőfesztivál színpadán 13 óra 30 perckor Strabán Anna Nusika nyitotta a kulturális programot, majd Faragó András színművész zenés műsorát láthattuk, hallhattuk.

Az Operett Színház művészehez az utolsó két duett erejéig csatlakozott Bimbó Brigitta, aki a neves művész mellett derekasan helytállt. Mindketten nagy sikert arattak zenés, szórakoztató műsorukkal.

15 órakor a VII. Nyársapáti Lecsőfesztivál színpadára lépett Kis Miklós polgármester úr, Földi László országgyűlési képviselő, Jakab István, az országgyűlés alelnöke, Kis Miklós Zsolt agrár-vidékfejlesztési államtitkár, és Lázár János Miniszterelnökséget vezető miniszter, aki köszöntötte a Lecsőfesztivál résztvevőit.



Beszédében nagyon személyes hangon beszélt községünkről, az elért eredményekről, és ígéretet tett arra, hogy lehetőségei szerint segíteni fogja Nyársapátot. Lázár János miniszter úr beszéde után került sor a lecsófőző verseny eredményhirdetésére. A három tagú zsűri – Perna Pál, Imregi Ferenc, Imregi Zsolt, valamint segítők Perna Miklós – nem csak a kész lecsókat, hanem a főzés folyamatát is figyelemmel kísérve a 44 különböző lecsó kóstolása után hozta meg egyáltalán nem könnyű döntését.

A zsűri az I. helyezést, vagyis a legjobb lecsó díját Törtel önkormányzata csapatának ítélte oda.

II. helyezést ért el Hartyáni Ákos „Lecsókák” csapata. A III. helyezést a Juhász Lajos vezette ceglédi „Juhász TEAM” csapat érdemelte ki. Az első három helyezett csapat Lázár Jánostól vehette át díjait.

Különdíjat kapott Tihany város főző csapata a cserépedényben készült lecsójáért.

Nyársapát polgármesterének különdíját a zsűri a Nagykörösi Járási Hivatal csapatának ítélte.

A MAGOSZ különdíját a Hűtőház csapata vehette át.

A MAGOSZ Pest megyei Szervezetének különdíját a ceglédi „Báránka büfé” csapat tagjai nyerték.

A legötletesebb tálalásért díjat a nyársapáti általános iskola tantestületének csapata nyerte lecsós kompozíciójáért. A legötletesebb öltözékért díjat – mint a tavalyi évben is – a Dobozi Ági vezette Cegléd Kórház Szemészete csapatnak juttatták. A legötletesebb receptért díjat a Földi Pál vezette Ceglédi Széchenyi Zsigmond Vadásztársaság csapat csirkemájás lecsója kapta.

Szponzoraink jóvoltából természetesen nem csak a nyertesek, hanem minden benevezett főző csapat kapott ajándékot, illetve az eredményes részvételért emléklapot.



16 órától a hihetetlen népszerűségnek örvendő NÓTÁR MARY lépett fel a Lecsófesztivál színpadán, akinek produkciója hatalmas tömegeket vonzott Nyársapátra.

17.30-tól az óvodásainkból alakult Henczné Krisztina vezette „Csingiling” táncosai szórakoztatták a nagyérdeműt, ami után az új tagokkal is bővült, most már újra 11 tagot számláló Nyársapáti Népdalkör mutatta be igényes műsorát Kovács László művészeti vezető közreműködésével, majd a Nyugdíjas Tánckar következett. Legújabb táncukat a „Nézését, meg a járását” Benkó Hajnalka koreografálta.



Akkora sikert arattak, hogy táncukat háromszor adták elő, utoljára a 8 fős asszonycsapat kiegészült Kis Miklós polgármesterrel és Földi László országgyűlési képviselővel, akik énekelve, táncolva adták át a virágokat a hölgyeknek. Este 7 órakor lépett színpadra másik sztárvendégünk, Csepregi Éva. Az aranyos, közvetlen művésznő kedvességével és csodálatos hangjával elbűvölte nagyszámú közönségét.

20.30 órától a Skullcrush zenekar élő koncertje, rock & roll show-ja következett. Arany Zsolt, Motyovszki László, Reggel Ferenc és a velük vendégként fellépő Kurucz Niki mindent megtettek azért, hogy az egész napos 40 C°-os hőségtől elgyengült, de lelkesen kitartó közönség nagyon jól érezze magát.

Az élő koncert után hajnali 2 óráig utcabál, retro diszkó zárta a lecsófesztivál programját Holló István és Füle Berci közreműködésével.

Rendezvényünket a Miniszterelnökség, a Nemzeti Agrárgazdasági Kamara, az Aquarius Aqua Kft., a Pátria Takarékszövetkezet, a Bonduelle Nagykőrös, a Homokgyöngye TÉSZ, a KIMAGRO Kft, a Nyársapáti Gazdakör, Horváth Zsuzsanna Coop Élelmiszer, a Miklaker, Mészáros István, Miczi Flórián és Szabó Balázs, valamint Nyársapát Község Önkormányzata támogatta.

A projekt a Magyar Nemzeti Vidéki Hálózat Elnökségének javaslata alapján, az Európai Mezőgazdasági Vidékfejlesztési Alaptársfinanszírozásában megvalósuló intézkedések Irányító Hatóságának jóváhagyásával készült.

Segítségüket, támogatásukat köszönjük!

Ki kell emelnem, hogy támogatóink közül a Vidékfejlesztési Államtitkárság, a NAK és a Bonduelle főző csapatként is részt vett a lecsófesztiválon, amit szintén köszönünk.



Nagyon sokan dolgoztak a VII. Nyársapáti Lecsófesztivál sikeréért. Nevek említése nélkül, de mindenkit kiemelve köszönjük meg mindenki munkáját!

Köszönjük a fellépőknek a sikeres műsorokat, a „sütő asszonyoknak” és a közreműködőknek az önzetlen segítséget. Nem utolsó sorban köszönjük a főző csapatoknak, hogy velünk voltak, és köszönjük a nagyszámú vendégseregnek, hogy részesei voltak a VII. Nyársapáti Lecsófesztiválnak.

Jövőre ismét találkozunk!



Magyar
Nemzeti
Vidéki
Hálózat

Nagyné Kovács Éva

OSZTÁLYTALÁLKOZÓ A LECSÓFESZTIVÁLON

„Mert az ember – ezt egyre inkább hiszem – csak annyit ér, és csak annyira ember, amennyire meg tudja őrizni lelke egy zugában az örök gyermeket.”

Márai Sándor

Számunkra hihetetlen, de 35 éve léptünk ki az általános iskola kapuján a nagybetűs életbe. Küzdelmes éveket éltünk meg tanulással, szakmaszerzéssel, családalapítással, sok-sok munkával. Bátran állítom, hogy a mi osztályunk egy különleges jó csapat volt 1972-1980-ig. Az eltelt évek ellenére van köztünk egy láthatatlan kapocs. Ezt annak köszönhetjük, hogy tanáraink és szüleink megteremtették számunkra a szeretetteljes légkört, megkövetelve, hogy egymást mindig támogassuk és szeressük. Gyerekkori élményeink életünk végéig elkísérnek.

Osztályfőnökünk dr. Gyáfrás Sándorné Évike néni 4 évig mellettünk állt, ügyes-bajos kis dolgainkat még néha túl komolyan is vette, a felmerülő problémákat együtt oldottuk meg.

Az, hogy következetesen nagyon szigorú volt, nem vált kárunkra. Igazgatónkra, Kovács Gizellára mindig számíthattunk, nem felejtjük el a felolvasásokat, színházlátogatásokat, egyéb közös élményeket. Az emlékeinkben tovább élnek, akiket már elveszítettünk. Szeretett tanáraink voltak: Takács Imre és felesége Marika néni, Benkó János, Rosta Kálmán.

Soha nem feledkezünk meg a hagyományok szerinti 5 évente megvalósuló rendes találkozókról, melyeken mindig örülünk egymásnak.

Most közösen úgy döntöttünk, hogy részt veszünk a Lecsófesztiválon és benevezünk a versenybe is.



Reggel gyermeki izgalommal gyülekeztünk és gyorsan felosztottuk a munkákat. Főzés közben sokat nevettünk, beszélgettünk, régi sztorikat elevenítettünk fel. A lecsónk elkészült, szerintünk nagyon finom lett, mind meg is ettük. A versenyt nem mi nyertük, de ez egyáltalán nem szomorított el senkit sem.

A hangulatot tetőztük, hogy a fél osztály az idén tölti be 50. életévét. Tudomásul vettük, hogy múlik az idő és beléptünk az ötvenesek táborába. Még ezt is fokoztuk, Miczi Edina szülei, a Miczi házaspár ezen a napon ünnepelte az 50. házassági évfordulóját. Közösen koccintottunk egy-egy pohár pezsgővel és megettük a lecsó utáni ünnepi tortát.

Gratulálunk Miczi Flóriánné Zsuzsa néninek és Miczi Flóriánnak, hogy együtt leéltek fél évszázadot. Kívánunk még sok-sok boldog évet erőben, egészségben.

Köszönjük, hogy meghívásunkra velünk volt osztályfőnökünk dr. Gyáfrás Sándorné Éva néni, Vermes Ágota alsós tanító nénink és Fenyődi Miklós, aki a testnevelőnk volt. Megköszönjük emberségüket, szeretetüket, a sok jót, amivel minket emberré neveltek.

Megköszönjük a sorsnak, hogy mind együtt lehetünk, hogy még teljes az osztálynévsor!

Találkozunk 5 év múlva!

Törökné Révész Anna

ERDÉLYBEN KIRÁNDULTUNK

Július elején egy csodálatos kiránduláson vehettünk részt Erdélyben. Kalotaszentkirályra utaztunk és bejártuk, megnéztük a környék legszebb látnivalóit.

Utazás közben gyönyörködhattunk Erdély természeti szépségeiben: a hegyekben, erdőkben, patakokban és a gyönyörűen művelt hegyoldalokban. A civilizáció rombolása még elkerülte ezeket a helyeket, nem győztünk betelni a látvánnyal. A tó, a vízesés ahol jártunk vadregényes és ámulatba ejtő volt.

A szálláshelyünkön, Kalotaszentkirályon nagy szeretettel láttak bennünket vendéglátóink. Gyönyörű környezetben, odaadó kiszolgálással, rengeteg étellel és itallal kedveskedtek. Finom vacsorát és reggelit készítettek nekünk, így jól bírtuk a túrák akadályait. Az első napon, érkezés után a környék természeti kincseit néztük meg, a tavat, a vízesést. Vacsora után sétáltunk a településen, megnézhattuk a helyi művelődési házban a fiatalság néptánc bemutatóját. Valahogy, valamiért mások itt az emberek.

A második nap Tordára utaztunk megcsodálni a Sóbányát. Mesés szép volt: csillogó, ragyogó. Lent a mélyben gyönyörű dolgokat hozott létre a természet.

Utunk innen Székre vezetett. Kicsit fáradtan, de elértük az úti célunkat. Gyönyörűen berendezett tájházat néztünk meg. Hímzett párnák, festett edények és bútorok, rengeteg népművészeti alkotás mutatta a falu hagyományőrző munkásságát. A tulipános motívumok szinte minden tárgyon ott voltak.

Szeretettel fogadtak itt is minket és megmutatták a helyi templomot is.

Igyekeztünk vissza a szálláshelyünkre, ahol egy igazi hagyományos esküvőt nézhettünk meg. A koszorús lányok népviseletben voltak, ami gyönyörű és különleges volt.

Az ifjú pár és a násznép végigvonult a főutcán, át a szépen feldíszített híd alatt, miközben a legények táncoltak és énekeltek a vonuló tömeg előtt igazi szép magyar népdalokat. A harmadik napon, miután szívélyes búcsút vettünk a vendéglátóinktól, Torockóra utaztunk. Megnéztük a helyi templomot, megcsodáltuk a helyi eredeti állapotában megőrzött házakat, népművészeti tárgyakat és alkotásokat. Itt lehetőségünk volt ezekből vásárolni is.



A következő nagy megmérettetés a torockói vár megtekintése volt, de a lelkes csapat sok tagja megmászta a hegyoldalt, ahonnan a kilátás káprázatos volt. Utunk vadregényes tájakon vezetett tovább. Érintetlen hegyvonulatok, erdők, patakok övezték utunkat. Utolsó úti célunkra este érkeztünk meg. Nagyszalontán Arany János szülőházát tekintettük meg és koszorút helyeztünk el, Bimbó Brigitta elszavalta egy csodálatos verset. Nagyon megható volt ez a kis ünnepség.

Csodálatos 3 nap volt ez Erdélyben. Nagyon lelkes, jókedvű és mindenre nyitott társaságban öröm volt üdülni. Szép helyekre juthattunk el, gyönyörű dolgokat láthattunk. Nagyon jól éreztük magunkat.



Köszönjük Tóth Tibor szervezői munkáját, Bimbó Brigittának a szép verseket, a két sofőrnek: Bakos Ferencnek és Vig Károlynak a rengeteg munkáját és türelmét! Köszönjük Kis Miklós polgármester Úrnak, hogy biztosította a járműveket az utazásunkhoz!

Reméljük máskor is lesz hasonló kirándulásra lehetőség!

Farkas Erzsébet, Csehi Dóra

ÓVODA

Szeretnénk tájékoztatni a kedves szülőket, hogy óvodánk **2015. augusztus 3-tól augusztus 28-ig zárva tart.** Az első szülői értekezlet időpontja **2015. augusztus 25. (kedd) 16 óra** minden csoport részére. Az új és leendő óvodások szüleinek megjelenésére feltétlenül számítunk.

Témáink a következők lesznek:

- évkezdés
- új gyermekek beszoktatási rendje
- éves program ismertetése
- óvoda működési rendjének ismertetése
- csoportbeosztások ismertetése

Az első óvodai nyitvatartási nap:

2015. augusztus 31.

Ahhoz, hogy gyermekük számára óvodai étkezést tudjunk biztosítani, **2015. augusztus 28. délelőtt 10 óráig** kérjük személyesen, vagy az óvoda telefonszámán (06704304564), jelezzék igényüket. Amennyiben nem kapunk jelzést, a gyermekeknek az első napra nem tudunk étkezést biztosítani.

A nyár további részére kellemes pihenést kívánunk!

Az óvoda közössége

ISKOLA

TANÉVNYITÓ AZ ISKOLÁBAN

Tisztelettel és nagy szeretettel hívunk meg minden érdeklődőt, de legfőképpen az iskolánkba járó diákokat és kedves szüleit a 2015-16. tanév tanévnnyitó ünnepségére.

Miért fontos, hogy minden érintett megtisztelje ezt az összejövetelt?

- mert ez egy fontos ünnepi pillanat
- fogadjuk az óvodából jövő első osztályosokat
- programot adunk az „évnék”
- fontos kérések, hirdetések hangoznak el
- beindítjuk az iskolai ÉVKÖRT

A viszontlátásra **2015. augusztus 29-én (szombaton), 17 órakor** az iskolánk TORNATERMÉBEN.

Az iskola tantestülete, iskolavezetés

TANÉVELEJITUDNIVALÓK

ÉNVALÓ CSOPORT, KLUB

Első tanítási nap: szeptember 1.

Pótvizsgák időpontja: augusztus 27. 8 óra

Tankönyvosztás:

- 2-4. osztálynak augusztus 27-én 9 órától 12 óráig

- felső tagozatnak: 12³⁰-tól 16 óráig

Az elsősök az évnyitón kapják meg könyveiket.

Az első – második – harmadik osztály minden tagja térítésmentesen kapja meg a könyveit.

Várható árak:

- 4. osztály: 12 242 Ft

- 5. osztály: 9 552 Ft

- 6. osztály: 9 292 Ft

- 7. osztály: 12 427 Ft

- 8. osztály: 10 230 Ft

A Tankönyvellátó nyáron nem küldött csekkeket. A fizetés módja a könyvek szállításakor derül ki. Minden könyvcsomagról egy jegyzőkönyvet kell kiállítani, amit a szülőnek kell aláírnia.

Kérem, amennyiben lehetőségük van rá, ne a gyereket küldjék a könyveiért. Az ingyenességhez az igazolásokat 4-8. osztályosoknak be kell mutatni a könyvosztáskor. Nagycsaládos: MÁK igazolás; tartós beteg: MÁK igazolás; GYVK-s: önkormányzati határozat.

A szünidő hátralévő részéhez jó pihenést kívánok!

Dancsó Rozália

A PARK

A Hirmondó hasábjain már sokszor írtam az új, készülő falusi parkról, amit július 17-én fel is avattunk. Ez az átadó ünnepség rengeteg pozitív érzést szabadított fel. Jó volt ott lenni!

Köszönöm a jelenlévőknek, szereplőknek a részvételt, segítőknek, támogatóknak az áldozatos munkát! De ezt élettellel kell megtölteni, és fejleszteni szükséges.

Első kérés: találjunk nevet a parknak, ami kifejezi a pihenést, a békét, a barátságot, együttléte, közösséget, szórakozást. Pályázatot hirdetünk – a győztes ajándéka egy szép festmény lesz. Ötleteiket az iskolában Tóth Tibornál adhatják le.

A másik kérés, hogy akinek van fölösleges agyagja - a tö kibéleléséhez - szíveskedjen nekünk ajándékozni.

Ha valakinek csemete fája, virágja van, amit szívesen felajánlana, ősszel vagy tavasszal hozza és ültesse parkunkba. Ha jó ötlete van, tegye közzé!

Még ősszel szeretnénk a vízi színpadon Bimbó Brigi után egy újabb előadót meghívni.

Különleges az, ha a természet és az emberi kultúra találkozik.

Tisztelettel: Tóth Tibor

Régen elindítottam egy sokra hivatott érdeklődő klubot, ami megszűnt, majd később felélesztéséről is szó volt – sajnos nem ébredt fel.

Most mégis meg szeretném szólítani azokat az embereket, akik a pusztai anyagi létezésen túl érdeklődnek magasabb rendű metafizikai kérdések iránt, hogy havonta egyszer jöjünk össze.

Rengeteg fontos fogalom, kérdéskör között élünk, és nem találjuk a megoldásokat, esetleg a tiszta értelmet.

Csak néhányat sorolnék: östörténetünk, miért van sok lelki beteg, pusztul-e a környezetünk, maga a metafizika (karma, jóga, stb.) vallásokról, önmagunk belső útjáról jó lenne előadásokat meghallgatni, beszélgetni, lelkileg szellemileg felfrissülni, tudatszintet váltani.

Remélem a TV és a számítógépegót erősítő pusztító voltáról valami sejtésünk van – akkor kérem, ne arra pazaroljuk minden szabadidőnket – legyen két óránk egymásra!

Tudom, hogy ingoványos területre is jutunk, mert a mai világ az anyagba (matériába), élvezetekbe és a renyheségbe, felületességbe van belesüppedve, másfelől az egyházak sem kedvelik a metafizika, és nemzeti ősi identitás felé kacsingató dolgokat. Én úgy gondolom, hogy őszintén, értelmesen, szeretettel minden emberit meg lehet közelíteni – és MOST KAPCSOLJUK KI AZ ÉRDEKEKET.

Szeptember 4-én, 18 órakor találkozunk a Szarka Mihály Művelődési és Szabadidőközpontban.

Érdeklődni Benkó Hajnalkánál, Kiss Andreánál és nálam lehet.

Tisztelettel: Tóth Tibor

MŰVELŐDÉSI HÁZ

SZÍNHÁZBAMEGYÜNK

A Hirmondó előző számában adtuk közre annak lehetőségét, hogy csatlakozni szeretnénk a Kossuth Művelődési Központ RIVALDA bérletéhez.

Felhívásunkra 12 nyársapáti színházkedvelő jelentkezett, aminek nagyon örülünk.

A bérleteket megrendeltük, így semmi akadályja sincs annak, hogy a 2015. október 16-tól 2016 márciusáig tartó évadban 4 színházi előadást nézhessünk meg Cegléden.

A részletekről minden jelentkezőt személyesen tájékoztatunk.

Kiss Andrea

ZUMBA

Nagyon kedvező fogadtatással alakult meg a művelődési házban a zumba csoport.

Sok lelkes hölgy jár be **hétfőn 18.30-tól** a minden izomcsoportot megmozgató táncos foglalkozásra.

Még várjuk a csatlakozni szándékozókat.

Felnőtteknek alkalmanként 700.- Ft,
gyermeknek 350.- Ft a részvételi díj.

Augusztusban szünetel a zumba!

Újra **szeptember 1-jén (kedden) 17 órakor** találkozunk.

Az első foglalkozás **INGYENES!**

Kiss Andrea

HELYREIGAZÍTÁS

Szerkesztési hiba miatt kimaradt az előző szám Habos meggyes sütemény receptjéből éppen a meggy, amiért elnézést kérünk.

A meggyes süti pontos elkészítési módját ismét közreadjuk.

HABOSMEGGYES

Hozzávalók:

25 dkg liszt
10 dkg zsír
25 dkg + 1 evőkanál kristálycukor
4 db tojás
3 dkg élesztő
6 evőkanál tej
50 dkg bontott meggy

Elkészítés:

Az élesztőt, langyos tejben, az 1 evőkanál cukorral felfuttatom.

A zsírt, a négy tojássárgájával habosra keverem, majd az élesztővel, a liszttel összeállítom.

Tepsibe (mérete: 30X22 cm) teszem, rá a meggyet, és kelni hagyom.

Légkeveréses sütőben 200 fokon sütöm.

A majdnem kisült tésztára ráteszem a cukorral kemény habbá felvert négy tojásfehérjét és készre sütöm.

Jó étvágyat kívánok hozzá mindenkinek!

NÉPTÁNC A MŰVELŐDÉSI HÁZBAN

Szeptembertől hetente egyszer, Molnár Máté néptánc oktató foglalkozást tart a művelődési ház nagytermében. További részletekről érdeklődni lehet a művelődési házban.

Az érdeklődőket sok szeretettel várjuk!

Művelődési ház dolgozói

LÁNYOK, ASSZONYOK KLUBJA

Szeptembertől lányok, asszonyok klubját szeretnénk indítani a művelődési házban.

Ehhez várjuk az ötleteket és az érdeklődőket minden délután 14 órától 18 óráig a művelődési házban.

Művelődési ház dolgozói

GYERMEKTÁBOR

A Ceglédi Kistérségi Szociális Szolgáltató és Gyermekegészségügyi Központ Nyársapáti Területi Irodájának családgondozói a velük kapcsolatban álló családok gyermekeit táboroztatták 2015.07.20-tól 24-ig délelőttönként a Szarka Kúria udvarán. A program célja, hogy a résztvevő gyermekek nyári szünideje adta sok-sok szabadidejének hasznos eltöltéséhez szerényen mi is hozzájáruljunk.

A táborba jelentkező 17-19 gyermek vett részt napi rendszerességgel a foglalkozásokon, melyeket érdeklődéssel fogadtak és lelkesen végezték a feladatokat.

A hét elején kellemes sétát tettünk a falu határában. A tájék természeti szépségeiben gyönyörködve vadvirágokat gyűjtöttünk, melyeket utána lepréseltünk. Az aquarell festés és gyöngyfüzés lehetőségét is örömmel fogadták, de nem kevésbé a só-gyurmázást és papír katicabogár hajtogatását. Két utóbbit tetszés szerint díszítették apró magvakkal, a lepréselt vadvirágokkal, illetve színes papírdarabkákkal.

A napi kézműves foglalkozást mindig követte mozgásos tevékenység, pl. kötélhúzó verseny, tollaslabdázás, körjáték, labdajáték, hullahopp karika, valamint activity játék. A gyermekek azóta vidáman mesélik a táborban szerzett élményeiket.

A teendők ellátásában nagy segítségünkre volt Méhes Szilvia, Szerafimoszki Fanni és Donkó Henrietta középiskolás diáklányok, akiknek ezúton is köszönjük munkájukat.

A tábor megvalósításához a feltételeket és az eszközöket a Nyársapáti ÁMK biztosította, külön köszönet ezért – és személyes fáradozásáért – vezetőjüknek Benkő Hajnalkának.

*Dienes Eliza és Gergely Józsefné
családgondozók*

MEGLEPETÉSNYÁRI TÁBOR

Hétfőn reggel csöng a telefonom, Benkó Hajnalka volt. Feltett egy kérdést, hogy lenne-e kedve a gyermekemnek nyári táborba menni, ezen a héten. Nagyon megörültünk a hírnek és persze igent mondtunk.

Olyan gyerekeknek szervezték a tábort, akik normál körülmények között nem biztos, hogy el tudnának jutni ilyen helyekre, de sajnos nagyon sok család nem élt a lehetőséggel. Mi így jutottunk el a táborba, ami egész hétre színes programokat kínált a táborban részt vevőknek.

Hétfő, kedd és szerda délelőtt Molnár Máté közre-működésével sajátíthattak el újabb lépéseket a néptáncból a gyerekek. Hétfő délután útnak indult a csapat és elmentek gokartozni Bognár Istvánékhöz, ahonnan rengeteg sok és jó élménnyel tértek haza a gyerekek.



Kedd, szerda és csütörtök délután kézműves foglalkozás volt a művelődési házban, ahol a lányok betekintést nyertek a kötés, horgolás, varrás rejtelseibe. A fiúk csocsóztak, társasjátékoztak.



Csütörtök délelőtt ismét izgalommal készültek a gyerekek a következő programra, hiszen Csemőbe mentek lovagolni. A jó kedv, sok új élmény ennek a programnak is elengedhetetlen tartozéka volt.

A hét fénypontja a péntek volt, amikor kicsi és nagy - felnőtt kísérő - és mi szülők is nagyon izgultunk, mert az apró tábor tagjai Tiszaécskére indultak fürdeni. Kora este értek haza, kipirosodott arccal, kifáradva, de mégis felpörögve.



Nagyon szépen köszönjük a gyerekek és minden szülő nevében az egész heti INGYENES és EMLÉKEZETES programokat. Az egész heti INGYEN EBÉDET és azt, hogy egy hét ÖRÖMET hoztak sok kisgyermek életébe. Sajnálom, hogy akik élhettek volna ezzel a lehetőséggel, mégsem tették.

Még egyszer nagyon szépen köszönünk mindent. Csodálatos és ritka dolog a mai világban az efféle szívből jövő, tiszta gesztus.

ANYAKÖNYVI HÍREK

Született:

Nagy István és Hajzer Beatrix Nyársapát, Csücsök d.13. szám alatti lakosok MATE nevű gyermeke július 06-án.

Lunka Árpád és Bódi Bözsi Nyársapát, Kertes u.11. szám alatti lakosok DÁNIEL nevű gyermeke július 06-án.

Horváth József és Völgyi Vivien Nyársapát, Léc d.5. szám alatti lakosok JÓZSEF KEVIN nevű gyermeke július 07-én.

Peterman Milán és Kiss Tamara Nyársapát, Homoki d.3. szám alatti lakosok DÓRA nevű gyermeke július 11-én.

Köszöntjük az újszülötteket!

Házasságot kötött:

Podmaniczky Ferenc és Grósz Lilla Erzsébet 2015. augusztus 1-jén.

Gratulálunk!

Névadót tartott:

Flórián János és Deák Katalin 2015. július 11-én ALEX nevű gyermekének.

Meghalt:

Golik Lászlóné, született: Nagy Ilona Sarolta Nyársapát, Összekötő dűlő 10. szám alatti lakos 2015. július 22-én 77 éves volt.

Magyar István Nyársapát, Ugyeri u.24. szám alatti lakos 2015. július 18-án 70 éves volt.

özv. Perger Lászlóné, született: Németh Rozália Nyársapát, Ugyeri út 21. szám alatti lakos 2015. július 24-én 81 éves volt.

Emléküket őrizzük!

Eladó

Honda Skype típusú kismotor.
Használt bútorok: ágyak, szekrények,
asztalok, tükrök (régi típusú),
gázpalack.

Tel.: 06/70-231-01-46, 53/389-096

Nyársapáton a Középső dűlőben
rendezett tanya, több melléképülettel, 1
ha földdel eladó. I.ár: 4,9 M Ft
Érd.: 06-70-500-5049

Nyársapát központjában 1200 m² telken
3 szobás, központifűtéses családi ház,
lakható melléképülettel eladó.
Mercedes 208D típusú 3,5 t kisteher-
gépjármű eladó.
Érd: 06-30-392-22-91

NYÁRSAPÁTI HÚSBOLT AJÁNLATA

- sertéshúsok
- házi hurka, kolbász
- saját gyártású adalékmentes
füstölt kolbászok, szalámik
- szalonna félék
- fagyasztott baromfi
- pörce, tepertő
- savanyúságok

Kolbászhús megrendelhető!

*Minden héten más-más akciókkal
várom tisztelt vásárlóimat!*

HIRDETÉSEK

ELADÓ

Nyársapáton, az Ugyeri utca 1. szám
alatt lévő komfortos, 1 szoba, konyha
melléképület, alatta pincével, 550 m²
bekerített területtel eladó.
Valamint japán permetezőgépeladó.
Érdeklődni a 06/30/367-9627, illetve
a 06/30/441-1948, vagy az 53/389-
054 telefonon lehet.

Anikó Fodrászat

Sok szeretettel várom régi és új
vendégeimet.

Nyitvatartás:

hétfő-szerda-péntek: 13:00 – 18:00
kedd-csütörtök-szombat:
08:00 – 12:00

Bejelentkezni: 20/485-2913,
illetve 53/389-106

Győriné Langa Anikó

Nyársapáton, az orvosi rendelő mellett
felújított családi ház eladó.
I.ár: 6,9 M Ft.
Érd.: 06-70-500-5049

Törteli Pálinkafőző

Törtel, Hajnal u.
Surin János - főzdevezető
Tel.: 06-30/603-3034

SZÜCS GRÁNIT

2213 MONOR, 4. sz. főút 38. km. 2700 Cegléd, Puskaporos u. 36.
6000 KECSKEMÉT, Ceglédi út 100. 2144 KEREPESE, 3. sz. főút, HÉV állomás
Információ: 06 70 601 41 00



www.granitsirko.hu

TÖBB SZÁZ KÉSZLETEN LÉVŐ SÍREMLÉKBŐL VÁLASZTHAT!

SPORT

KOSSUTH EMLÉKKUPA – AMATŐR GOKART VERSENY 2015 IV. FORDULÓ

A Bognár Gokart Park ad helyet **2015. augusztus 16-án (vasárnap)** az ötfordulós Kossuth Emlékkupa IV. fordulójának.

Kategóriák:

I. 65 kg-ig, **II.** 65-75 kg-ig, **III.** 75-89 kg-ig, **IV.** 85-95 kg-ig, **V.** 95 kg felett, **VI.** felnőtt nők

Nevezési határidő: 2015. augusztus 15. (szombat).

Nevezési díj: 10.000.- Ft (edzés, mért edzés, verseny), melyet a helyszínen kell kifizetni.

Edzések: délelőtt 9 órától

Verseny: délután 14 órától

Jelentkezni személyesen a helyszínen, illetve az 53/715-641 vagy a 30/948-5078 telefonon lehet név, kategória és elérhetőségi címmel. Az amatőr versenyzőknek RIMO vázas 200 GX Honda és 270 GX Honda motoros gokartok állnak rendelkezésre a verseny napján. A pálya időmérő berendezéssel felszerelt.

A versenyen mindenki a saját felelősségére vesz részt! A nézőknek a belépés díjtalan!

Szeretettel várunk mindenkit a Kossuth Emlékkupa II. fordulójára!

www.bognargokart.hu
bognargokart@yahoo.com

KERÉKPÁRTÚRA

Július 7-én 5.30-kor volt gyülekező a vasútállomáson. Minden résztvevő már jóval korábban megérkezett. Vonattal utaztunk Szentesig, és 8.30-ra már meg is érkeztünk. A kerékpárokat és a csomagokat még előző este felraktuk az autókra. A kerékpárokat Káldi Zoltán szülő szállította Szentesig, amit nagyon szépen köszönünk. A csomagokat a Polgármesteri Hivatal mikrobuszával szállítottuk, amely végig kísérő autónk is volt.

Köszönjük a csapat nevében, hogy rendelkezésünkre bocsájtották az mikrobuszt.

Szentesen a vasútállomáson már várt minket a két szállítójármű. Ezután 16 kerékpárossal és a kísérő autóval nekiindultunk az első szakasz lekerekítésének Gyopárosfürdőig, ami 35 km volt. A nagy meleg és a koránkelés sem zavarta a társaságot, már délelőtt megérkeztünk szálláshelyünkre. Ezután lepakoltunk az autóról és nekiindultunk a sátoztábor építéséhez. Teljesen önellátóak voltunk, ami azt jelentette, hogy az étkezést is mi biztosítottuk magunknak napi három alkalommal, és ebből egy étkezés főtt étel volt bográcsolással. Gyopárosfürdő nagyon szép és minden igényt kielégítő fürdővel rendelkezik, így sokat fürödhettünk a 6 eltöltött nap alatt. A hatodik nap tovább kellett kerekézni a Nagyszénás – Szarvas – Békésszentandrás útvonalon, amely 48 km volt. Itt is nagyon szép területen verhetünk tábor. Az időjárás hűvösebbre fordult, így nem fürödtünk a Körösben, csak megnéztük a folyó holt ágát. Itt táborozott még egy Erdélyből érkezett csapat is, akikkel izgalmas focimeccseket játszottunk. A két eltöltött éjszaka után tovább indultunk a túra leghosszabb 72 km-es útvonalán, a Körös gáton Kunszentmártonig, majd kerékpárúton Szelevény–Csépa–Tiszaug–Töserdő–Tiszakécske Termál Kempingig. Újra sokat fürödhettünk a felújított strandon. Itt is két éjszakát töltöttünk, és július 16-án délután indultunk a túra utolsó 42 km-es szakaszának a Kocsér – Nagykörös – Nyársapát útvonalon. Az iskola udvaron már várták a szülők a gyerekeket. Remélem mindenki jól érezte magát, és kellemesen elfáradt a 10 nap alatt. Nagyon sok ételmet hoztak a résztvevő gyermekek szülei, amit a csapat nevében köszönünk minden adakozónak, nagyon köszönjük Nagy Ferencnek, a ceglédi Prizma kerékpár bolt tulajdonosának, hogy kerékpár felszereléssel támogatott minket, a Kocsis húsbolt, a Starking zöldségbolt, a Szeri család, a Káldi család és Kis Miklós polgármester úr támogatását.

Mindenkinek gratulálok!

Víg Károly

NYÁRSAPÁTI HÍRMONDÓ

KIADJA: Nyársapát Községi Önkormányzat

FELELŐS KIADÓ: Kis Miklós polgármester

FŐSZERKESZTŐ: Kiss Andrea

SZERKESZTŐBIZOTTSÁG: Nagyné Kovács Éva, Pécsi-Dézsi Csilla, Kiss Andrea

FOTÓK: Nagyné Kovács Éva, Kiss Andrea

E-MAIL: polgarmester@nyarsapathivatal.t-online.hu

A 151. SZÁMTÓL KEZDŐDŐEN A HÍRMONDÓ TELJES SZÖVEGE AZ INTERNETEN IS OLVASHATÓ:

www.nyarsapat.hu címen.

CIM: 2712 Nyársapát, Arany J. u. 11.

NYILVÁNTARTÁSI SZÁM: B/PHF/1171/P/1993.

KÉSZÜLT:

APÁTI NYOMDA 2700 Cegléd, Csatorna u. 8.

700 példányban megjelenő INGYENES tájékoztató kiadvány!

2003 februárjától terjeszti a MAGYAR POSTA